关于 2023 年临夏市决算其他重点事项的说明

按照《甘肃省预算监督审批条例》规定，现将临夏市决

算中需要说明的其他重点事项报告如下：

一、预备费动支情况

临夏市 2023 年预备费 3200 万元，当年安排用于一般公

共预算支出 45 万元，剩余资金按有关规定年末全部转入预

算稳定调节基金。

二、预算稳定调节基金情况

2023 年初，预算稳定调节基金规模 396 万元，当年没有

动用，年末按照相关政策规定，规模为 396 万元。

三、收入支出预算调整情况

一般公共预算收入：经临夏市第十七届人大常委会第十六

次会议批准，从 71040 万元调整为 60740 万元，调减 10300

万元；另争取到新增一般债券资金 6002 万元，调增一般债务

转贷收入 6002 万元；合计调减总收入 4298 万元。

一般公共预算支出：由年初预算 219452 万元调整为

403974 万元，增加 184522 万元。其中：转移支付增加 131061

万元；上年结转使用增加 74339 万元；调入资金调减 19342

万元；债务转贷收入增加 6002 万元；本年短收调减 9966 万

元；动用预算稳定调节基金增加 2490 万元；安排预算稳定

调节基金减少 62 万元。